
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.M. prot. n. 57 del 27 marzo 2024, con il quale è stata disposta l’articolazione 

degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia; 

Visto il D.D.G. acquisito al registro regionale dei decreti direttoriali al prot. n. 21 del 5 

febbraio 2024, registrato alla Corte dei Conti in data 12/03/2024 con visto n. 27, 

con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico dirigenziale non generale di 

direzione dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia; 

Visto il proprio precedente provvedimento di nomina prot. n. 3221 del 11/03/2024; 

Tenuto conto delle esigenze organizzative e gestionali del predetto Ufficio X; 

Ritenuta necessaria la presenza e, quindi, l’individuazione all’interno dell’Ufficio X – 

Ambito Territoriale di Siracusa di un funzionario vicario, per la sostituzione del 

Dirigente in caso di assenza o impedimento; 

Considerato  che, l'attribuzione della funzione vicaria, oltre a rivestire carattere prettamente 

fiduciario, deve tenere conto, altresì, dei requisiti culturali e delle esperienze e 

capacità professionali del funzionario designato, in ragione della complessità e 

dei compiti istituzionali del predetto Ufficio;  

 

DISPONE 

A decorrere dal 29/01/2025 e fino al 31/12/2025 alla Dott.ssa Laura Lentini, funzionario 

amministrativo giuridico contabile, Area III/F1, sono rinnovate le funzioni vicarie dell'Ufficio X – 

Ambito Territoriale di Siracusa per la sostituzione del Dirigente in caso di assenza o di impedimento. 

Per l’espletamento di detta funzione, alla dott.ssa Laura Lentini compete ogni eventuale indennità, 

ove prevista dalla relativa normativa contrattuale. 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

Il Dirigente 
Luisa Giliberto 

 

 

 

 

Alla Dott.ssa Laura Lentini 

Al  Personale dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa - Sede 
 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Sede  
 

Alle OO.SS. Comparto ministeri e comparto scuola – 
Loro sedi  

Al Sito web istituzionale 


		2025-01-29T15:34:02+0100
	Luisa Giliberto


		2025-01-29T15:45:41+0100
	protocollo




